
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org

Komentarz 

Z trudem przychodzi nam uznać, że możemy liczyć na Jezusa, bo On
jest z nami. Raczej jesteśmy skłonni myśleć: wierz w Boga, ale licz na siebie.
Jeżeli liczymy tylko na siebie, to nawet jeśli Pan Jezus uczyni coś w naszym
życiu, to tego nie zauważymy - będziemy przypisywać to sobie, albo tak
zwanemu przypadkowi. A Jezus jest w naszym życiu i działa! Nie postępuje
zawsze po naszej myśli, bo nie da się ukryć, że jest "trochę" mądrzejszy od
nas i patrzy na nas i na nasze życie z dużo szerszej perspektywy niż my
patrzymy. Tu raczej chodzi o to, byśmy to my przyłączyli się do Niego żyją-
cego i działającego w świecie, a nie żeby On przyłączał się do nas.

Jezus nigdy nas nie zostawił. To my zostawiamy Jego, zapomi-
nając o Jego nauce. Może dlatego chciał, byśmy przekazy-
wali innym Jego naukę: ucząc innych utrwalimy so -
bie Jego naukę.

Mieczysław Łusiak SJ

Ewangelia (Mt 28, 16­20) 
Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im

polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili.
Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami:

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i na ­
uczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha
Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja
jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».
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Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

7. Niedziela Wielkanocna - 21 maja - Uroczystość
Wniebowstąpienia Pańskiego

8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp. kochanego syna i brata Rafała Błońskiego
w 3. rocz. śmierci

13:00 O wieczną radość w niebie dla zmarłych: syna Jacka
Kalembasa i wnuczki Ani Kalembasa - z int. mamy
i babci

19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 22 maja
8:00 Zbiorowa

18:00 O umocnienie wiary i opiekę Matki Boskiej nad
Barbarą i całą jej rodziną

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 23 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 O szczęśliwą podróż i powrót dla Barbary Weiss
oraz Anny Cichoń

19:00 Zbiorowa

Środa - 24 maja
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 W intencji Marii-prośba o łaskę zdrowia i opiekę
Matki Bożej z okazji urodzin

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 25 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Irena i Marian Cygan, śp. Agnieszka i Tomasz
Materna, śp. Elżbieta Lech, śp. Bronisław Głowiak,
śp. Adam i Jan Wietoszko

19:00 Zbiorowa

Piątek - 26 maja - (Dzień Matki)
8:00 Zbiorowa

    18:00 O cud uzdrowienia Marka Kapusta i Patryka Szczupak
19:00 Zbiorowa

Sobota - 27 maja 
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa
22:00 Zbiorowa - Wigilia Zesłania Ducha Świętego



O. Prowincjał, Jarosław
Paszyński, SJ w JOM

Święta Rita przez niemal połowę życia była zwyczajną,
świecką kobietą, dzięki czemu rozumie codzienne radości
i troski. Po stracie męża i synów, pokonując przeciwności -
jak się wtedy wydawało - nie do pokonania, wstąpiła do
zakonu, przywdziewając habit augustianki. Stawiła czoło
rodowej vendetcie, tradycji, władzy, a nawet woli prze ło -
żonej zgromadzenia. Jako jedyna spośród świętych Koś -
cioła miała stygmat ciernia, umiejscowiony właśnie na
czole. Wyróżnia ją więcej rzeczy. Giną one jednak w sche -
matycznych utworach hagiografów czy pobożnych legen-
dach.
Jest znana na całym świecie. Szacuje się, że w samych
Włoszech "znajduje się co najmniej trzysta kościołów
i kaplic pod wezwaniem świętej Rity. Niezliczone są pon-
adto, zawsze ozdabiane kwiatami i światłami, wizerunki
Świętej, które można oglądać w najróżniejszych świą -
tyniach". Najbardziej znane sanktuarium, centrum kultu,
znajduje się w Cascii. Rita spoczywa tam w szklanej trum-
nie, dzięki czemu widać jej zachowane od rozkładu ciało.
Miliony pielgrzymów modlą się o wstawiennictwo Świętej
"od spraw trudnych i po ludzku beznadziejnych". Bywa
również nazywana "możną wspomożycielką w udzielaniu
przebaczenia winowajcom", gdyż niesie przebaczenie i po -
kój. Słynie ze skuteczności orędownictwa.

Modlitwa do św. Rity w beznadziejnych przypadkach

Pod ciężarem bólu uciekam się do ciebie, św. Rito, 
ufny /-a w to, że zostanę wysłuchany /-a.

Uwolnij, bardzo cię proszę, moje biedne serce 
od zmartwień, które mi ciążą 

i przywróć spokój mojemu duchowi, pełnemu trosk.
Ty, która zostałaś wybrana przez Boga jako 

orędowniczka w przypadkach najbardziej beznadziejnych,
wyproś dla mnie łaskę, o którą gorąco cię proszę.

[Tu wspomnij intencję, w jakiej się modlisz]

Jeśli przeszkodą do wypełnienia moich pragnień
są moje winy, wyproś dla mnie u Boga łaskę 

nawrócenia i przebaczenia poprzez szczerą spowiedź.
Nie dozwól, abym dłużej wylewał /-a łzy goryczy. 

O święta ciernia i róży, 
nagrodź nadzieję pokładaną w tobie, 

a ja ci obiecuję, że gdziekolwiek się znajdę 
będę głosił /-a twoje wielkie zmiłowanie 

wobec zatroskanych dusz.
Oblubienico Ukrzyżowanego Chrystusa 
pomóż mi dobrze żyć i dobrze umrzeć.

Amen.

Święta  Rita  z  Casci iŚwięta  Rita  z  Casci i



 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

KRÓLOWO NIEBA

- Królowo nieba, wesel się, Alleluja!

- Bo Ten, któregoś nosiła, Alleluja!

- Zmartwychwstał, jak powiedział, Alleluja!

- Módl się za nami do Boga, Alleluja!

- Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja.

- Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja.

Módlmy się:

Boże, któryś raczył uweselić świat przez Zmar -

twych wstanie Syna Swe go, Pana naszego Jezusa

Chrystusa, daj prosimy, abyśmy przez Jego Rodzi -

cielkę, Maryję Pannę, dostąpili radości życia wiecz-

nego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

- Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu.

- Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków.

Amen.

- Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać, Panie.

- A światłość wiekuista niechaj im świeci.

- Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.



„Bardzo rzadko chodzę do Bazyliki św. Piotra na grób
Jana Pawła II. Codziennie jednak czuję bliskość Papieża,
jego ciepłą dłoń na moim ramieniu. Niby wszystko się
zmie niło, ale tak naprawdę nie zmieniło się nic. Zdarza się,
że jest jakiś problem. Wtedy wzdycham: «Janie Pawle II,
fajnie by było, gdybyś był». Wtedy on pewnie uśmiecha się
z góry i zapewnia: «Nie martw się, ja jestem»” – wyznał
Ar turo Mari, osobisty fotograf św. Jana Pawła II, w czasie
swojego pobytu w Polsce w maju 2017 roku.

Arturo Mari służył Janowi
Pawłowi II przez ponad dwa-
dzieścia sześć lat. „Ojciec Świę -
ty traktował mnie jak syna, więc
moja praca stała się czymś natu-
ralnym, zwyczajnym, rodzin-
nym. Moje zadanie stało się
czymś wyjątkowo przyjemnym
i ważnym, ale było jednocześnie
misją do spełnienia. Muszę po -
wiedzieć, że było ono możliwe
do spełnienia dzięki inteligencji
mojej żony. By znosić życie ta -
kie, jakie było, nie wystarczyło
powiedzieć: «Kocham cię». Ow -
 szem, to bardzo dużo znaczy, ale
to znaczy również zrozumieć drugiego. Moja żona miała
świadomość tego, że jej mąż ma coś do przekazania innym
ludziom, światu. Tu widać ogromny szacunek dla drugiej
osoby. Dzięki temu mogłem te ponad dwadzieścia sześć lat
spędzić u boku świętego” – wyznał.

Papieski fotograf wyznał, że przy boku Jana Pawła II
przeżył wiele wspaniałych, ale i trudnych momentów w ży -
ciu. Do takich zalicza czas odchodzenia Papieża do Domu
Ojca. „To był moment najpiękniejszy, ale także najtward-
szy. Na osiem godzin przed śmiercią Papież polecił mnie
odszukać. Ksiądz Stanisław Dziwisz zaprosił mnie do apar-
tamentu Ojca Świętego. Było to wezwanie szczególne, bo
cały tamten czas był bardzo wyjątkowy. Nie spodziewałem

się tego. Ksiądz Stanisław wziął mnie za rękę i zaprowadził
do Ojca Świętego. Wszedłem do sypialni Papieża. Sta -
nąłem po lewej stronie jego łóżka. Ksiądz Stanisław powie-
dział: «Ojcze Święty, pan Arturo jest tutaj». Papież leżał
w bardzo skromnym, wąskim łóżku. Obok stał klęcznik,
stolik, a na nim krzyż. To było wszystko, co znajdowało się
w sypialni Ojca Świętego. Mówię o tym, bo wielu mówi
o luksusach, w jakich żyje papież. Taki był luksus Jana Pa -
wła II. 

Papież nie był podłączony
do żadnych urządzeń. Obok nie-
go na poduszce leżała tylko ma -
seczka tlenowa. Kiedy ksiądz
Sta nisław Dziwisz powiedział,
że przyszedłem, Ojciec Święty
odwrócił się i zobaczyłem pięk-
ny uśmiech, oczy otwarte, duże
– od miesięcy nie widzieliśmy
tak pięknej twarzy Ojca Świę -
tego. Natychmiast padłem na
kolana. Papież wyciągnął dłoń,
dotknął mojej twarzy, skroni,
dłoni. To była taka ojcowska
pieszczota. To, co mi zostało
w pamięci: ten dotyk i oczy Oj -

ca Świętego. Na koniec głosem bardzo delikatnym i cie-
płym powiedział tylko: «Arturo, dziękuję». Potem Ojciec
Święty delikatnie odwrócił się na bok. Widać było po jego
twarzy, że jest szczęśliwy, przygotowany do ostatniej
podróży” – wspominał.

Na pytanie, kiedy zaczął myśleć o Janie Pawle II jako
o człowieku świętym, Arturo Mari odpowiada: „Bardzo
trudno odpowiedzieć na to pytanie. Bo czym jest świętość?
Łatwo to zobaczyć, kiedy taki święty powie komuś: wstań
i chodź. Ale zobaczmy, jak było z Janem Pawłem II. To
właśnie za jego pontyfikatu Polska odzyskał wolność.
Miliony osób w różnych krajach uzyskały wolność słowa.
Jak mamy to nazwać? Czy to żart? Gra czy cud?”.

Duchowy syn Jana Pawła IIDuchowy syn Jana Pawła II
Arturo MariArturo Mari

„Zrozumcie, że człowiek stworzony przez Boga na Jego obraz i podobieństwo jest również wezwany w Chrystusie do tego,
aby w nim objawiło się to, co jest z Boga. Aby w każdym z nas objawił się w jakiejś mierze Bóg. Pomyślcie o tym!” – mówił
Jan Paweł II do Polaków w Warszawie podczas swojej pierwszej pielgrzymki do Ojczyzny w 1979 roku.

Wielu z nas znało go osobiście, wielu pamięta jego pielgrzymki do Polski i słowa, które wypowiedział. Sprawy człowieka
– każdego człowieka – były mu bardzo bliskie. Posłuchajmyświadectw ludzi, którzy doświadczyli jego bliskości. W kolejnych
numerach biuletynu przytoczymy świadectwa zawarte w książce: ,,Cuda świętego Jana Pawła II. Świadectwa i modlitwy” opra-
cowanej przez Katarzynę Stokłosa i wydanej w Wydawnictwie WAM.



NabożeństwoNabożeństwo

Majowe Majowe 

codzienniecodziennie

o godz. o godz. 

18:4518:45

Nowenna do Matki BożejNowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy w środyNieustającej Pomocy w środy

popo nabożeństwie majowym.nabożeństwie majowym.

Maj 2023: Za ruchy i grupy kościelne
Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na nowo odkrywały swoją

misję ewangelizacyjną, oddając swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata.

IN T E N C J E PA P I E S K I E J ŚW I ATO W E J SI E C I MO D L I T W Y

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami
oraz w soboty i niedziele. Lokalizacja klas na

północnej i południowej stronie Chicago.
W celu zapisania się proszę dzwonić na numer:  

773-282-1122 x 400
lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

 
 

POLISH AMERICAN ASSOCIATION 
 

POLISH AMERICAN ASSOCIATION

26 maja -  Dzień Ma tk i26 maja -  Dzień Ma tk i

Kochanym Mamom,Kochanym Mamom,
całym sercem życzymy miłości, dobroci i wytrwałości!całym sercem życzymy miłości, dobroci i wytrwałości!

Niech Najświętsza Panienka ma was w swej opiece!Niech Najświętsza Panienka ma was w swej opiece!



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj naszym gościem jest o. Paweł Witon. Przy wyjściu z kościoła
można wesprzeć rekolekcje Wspólnoty Magis, które organizuje.

***
Zapraszamy na nabożeństwa majowe codziennie o godz. 18:45, przed
Mszą wieczorną. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej
Pomocy rozpoczyna się po nabożeństwie majowym. Prośby i podzię-
kowania do Matki Bożej można składać do skarbony przy wyjściu.  

***
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: w ponie-
działek św. Ritę z Cascii, zakonnicę; w środę NMP Wspomożycielkę
Wiernych; w piątek św. Filipa Nereusza, kapłana. W przyszłą niedzie-
lę Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

***
W czwartek, po Mszy wieczornej, spotkanie biblijne poświęcone
ewangelii św. Łukasza. *** W piątek, Klub Filmowy JOM zaprasza
na film: “Fatima”. Projekcja o 20:00 w Auli Jana Pawła II.

***
Zapraszamy na nabożeństwo Droga Światła i czuwanie przed Zesła -
niem Ducha Świętego. Odbędzie się ono w sobotę, 27 maja, o go dz.
20:30, a zakończy je Msza św. o godz. 22:00. Będzie to Msza zbioro-
wa, na którą można zapisywać intencje.

***
Już dziś serdecznie zapraszamy na Wielki Piknik Jezuicki, który od -
będzie się 11 czerwca, w Casa Italia. Rozpoczniemy Mszą św. o godz.
11:00 z procesją Bożego Ciała. Po Mszy gry i zabawy dla dzieci i dla
dorosłych, loteria z nagrodami, smaczne jadło, konkurs ciast domo-
wych i wiele innych atrakcji. Zarezerwujmy ten dzień na wspólne
świętowanie.

***
Zapraszamy do korzystania z naszej biblioteki i kawiarenki. Po nie-
dzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można spotkać się tam przy
filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia
i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść
Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli
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